Luiz Alberto olinha" Pereira

reactor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a construção
de uma rotatória na Rua: dos Indaiás n. 1970 cruzamento com o
viaduto- Jardim Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Munícipes reivindicaram a este vereador que ao utilizarem a Rua dos
Indaiás, sentido centro/bairro, encontram muitas dificuldadeS em
relação ao acesso aos bairros Jardim Oliveira Camargo, Jardim
Tropical, Bairro Santa Cruz e Centro.

Atualmente a ordenação do tráfego no local está ocorrendo através
de pintura de solo o que, no entanto, não tem sido suficiente para
obrigar os motoristas a respeitarem as normas ali estabelecidas, já
que o constante movimento de carros no referido cruzamento, tem
originado uma sequência preocupante de colisões e outros tipos de
acidentes automobilísticos no local.

Os usuários precisam de melhores condições de trafegabilidades,
pois o local está dificultando e muito principalmente em horários de
pico. Causando muitos transtornos, assim com a construção desta
rotatória, irá amenizar o transito naquela via, proporcionando maior
segurança à população que por ali transitam. Principalmente com a
nova Rodoviária.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 03 de 	io de 2018.

PROT-CMI 912/2018
03/05/2018 - 11:27

PROT-CMI 912/2018
03/05/2018 - 11:27
IND 586/2018